
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/02/2024 às 09:38:46.
Código verificador: 7F3170

Página 1 de 4

ATA FINAL
Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNANÇA
Dispensa Presencial - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 SMGG

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE NO
RESTAURANTE, COM CARDÁPIO VARIADO.-
TENDO PELO MENOS 2 TIPOS DE SALADA,
UMA OPÇÃO DE MASSA, UM TIPO DE ARROZ,
UM TIPO DE LEGUMINOSA COZIDA (FEIJÃO,
LENTILHA E/OU GRÃO DE BICO) E 2 OPÇÕES
DE CARNE. LIVRE POR PESSOA. DEVERÁ SER
FEITO UM RODIZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO
PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS
DAS OPÇÕES. NA CIDADE DE PORTO
NACIONAL/TO

58,67 250 UND Aceito

0002 REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, COM PESO
MÍNIMO DE 750G.-ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DESCARTÁVEL ALUMINIZADA
OU ISOPOR Nº 09 COM TAMPA, CONTENDO:
01 TIPO DE SALADA 01 TIPO DE ARROZ
(BRANCO, GREGA); 01 TIPO DE FEIJÃO
(PRETO OU CARIOCA); 01 TIPO DE CARNE DE
PRIMEIRA (BOVINA, SUÍNA OU FRANGO); E 01
GUARNIÇÃO (FAROFA, MACARRÃO, BATATA
INGLESA , POLENTA, AIPIM OU LEGUMES).
DEVERÁ SER FEITO UM RODIZIO (VARIAÇÃO)
DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA
REPETIÇÕES DIÁRIAS DAS OPÇÕES. NA
CIDADE DE PORTO NACIONAL/TO

26,67 300 UND Aceito

0003 COFFEE BREAK CONTENTO: CENTO DE
SALGADOS VARIADOS (PASTEL, COXINHA,
RIZOLE-,-CROQUETES E OUTROS) COM
APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA. NA
CIDADE DE PORTO NACIONAL/TO

93,33 150 UND Aceito

0004 SANDUICHE DUPLO: CONTENDO: PÃO DE
HAMBURGUER, ALFACE, TOMATE, MILHO,
ERVILHA,-PEPINO, PALMITO, BACON,
PRESUNTO, QUEIJO MUSSARELA, 2 OVOS, 02
UNIDADES CARNE DE HAMBÚRGUER DE NO
MÍNIMO 150 GRAMAS

56,67 300 UN Aceito

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

06/02/2024 - 17:28 01 - TR - TERMO DE REFERENCIA - REFEIÇÕES.pdf

06/02/2024 - 17:28 02 AVISO DOM DISPENSA DE LICITAÇÃO001 2024 SMGG.pdf

06/02/2024 - 17:29 03 PROPOSTA DE PREÇOS 001 2024 SMGG.doc

06/02/2024 - 17:29 04 DECLARAÇÕES 001 2024 SMGG.doc

06/02/2024 - 17:29 VALOR ESTIMADO.pdf

08/02/2024 - 10:42 RETIFICAÇAÕ AVISO.pdf

09/02/2024 - 09:37 01 DCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ARQUIVO UNICO.pdf

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

Documento assinado digitalmente por
LAMARA REIS COSTA, em 09/02/2024 11:19:33

Confira a autenticidade com o código CWW9lF1vzm
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Documento assinado digitalmente por
MEDSON DEWICTOR RAPHAEL T. A. SILVA, em 09/02/2024 11:35:03

Assinado por
mais 1 pessoa

Confira a autenticidade com o código MYzMCOohtm
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Pagina 117/125



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/02/2024 às 09:38:46.
Código verificador: 7F3170

Página 2 de 4

0001 REFEIÇÃO TIPO SELF
SERVICE NO
RESTAURANTE, COM
CARDÁPIO VARIADO.-
TENDO PELO MENOS 2
TIPOS DE SALADA, UMA
OPÇÃO DE MASSA, UM
TIPO DE ARROZ, UM
TIPO DE LEGUMINOSA
COZIDA (FEIJÃO,
LENTILHA E/OU GRÃO
DE BICO) E 2 OPÇÕES
DE CARNE. LIVRE POR
PESSOA. DEVERÁ SER
FEITO UM RODIZIO
(VARIAÇÃO) DO
CARDÁPIO PARA QUE
NÃO HAJA
REPETIÇÕES DIÁRIAS
DAS OPÇÕES. NA
CIDADE DE PORTO
NACIONAL/TO

ELZA GONCALVES DE
OLIVEIRA PEDROSA
EIRELI

não se aplica não se aplica 48,00 250 12.000,00

0002 REFEIÇÃO TIPO
MARMITEX, COM PESO
MÍNIMO DE 750G.-
ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM
DESCARTÁVEL
ALUMINIZADA OU
ISOPOR Nº 09 COM
TAMPA, CONTENDO: 01
TIPO DE SALADA 01
TIPO DE ARROZ
(BRANCO, GREGA); 01
TIPO DE FEIJÃO
(PRETO OU CARIOCA);
01 TIPO DE CARNE DE
PRIMEIRA (BOVINA,
SUÍNA OU FRANGO); E
01 GUARNIÇÃO
(FAROFA, MACARRÃO,
BATATA INGLESA ,
POLENTA, AIPIM OU
LEGUMES). DEVERÁ
SER FEITO UM RODIZIO
(VARIAÇÃO) DO
CARDÁPIO PARA QUE
NÃO HAJA
REPETIÇÕES DIÁRIAS
DAS OPÇÕES. NA
CIDADE DE PORTO
NACIONAL/TO

ELZA GONCALVES DE
OLIVEIRA PEDROSA
EIRELI

não se aplica não se aplica 23,00 300 6.900,00

0003 COFFEE BREAK
CONTENTO: CENTO DE
SALGADOS VARIADOS
(PASTEL, COXINHA,
RIZOLE-,-CROQUETES
E OUTROS) COM
APROXIMADAMENTE 30
GRAMAS CADA. NA
CIDADE DE PORTO
NACIONAL/TO

ELZA GONCALVES DE
OLIVEIRA PEDROSA
EIRELI

não se aplica não se aplica 90,00 150 13.500,00

0004 SANDUICHE DUPLO:
CONTENDO: PÃO DE
HAMBURGUER,
ALFACE, TOMATE,
MILHO, ERVILHA,-
PEPINO, PALMITO,
BACON, PRESUNTO,
QUEIJO MUSSARELA, 2
OVOS, 02 UNIDADES
CARNE DE
HAMBÚRGUER DE NO
MÍNIMO 150 GRAMAS

ELZA GONCALVES DE
OLIVEIRA PEDROSA
EIRELI

não se aplica não se aplica 50,00 300 15.000,00

Propostas Enviadas
0001 - REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE NO RESTAURANTE, COM CARDÁPIO VARIADO.- TENDO
PELO MENOS 2 TIPOS DE SALADA, UMA OPÇÃO DE MASSA, UM TIPO DE ARROZ, UM TIPO DE
LEGUMINOSA COZIDA (FEIJÃO, LENTILHA E/OU GRÃO DE BICO) E 2 OPÇÕES DE CARNE. LIVRE
POR PESSOA. DEVERÁ SER FEITO UM RODIZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO
HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DAS OPÇÕES. NA CIDADE DE PORTO NACIONAL/TO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ELZA GONCALVES DE
OLIVEIRA PEDROSA
EIRELI

24.147.790/0001-
09

09/02/2024 -
09:27:10

não se aplica não se aplica 250 R$48,00 R$ 12.000,00 Não

0002 - REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, COM PESO MÍNIMO DE 750G.-ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL
ALUMINIZADA OU ISOPOR Nº 09 COM TAMPA, CONTENDO: 01 TIPO DE SALADA 01 TIPO DE ARROZ (BRANCO, GREGA);
01 TIPO DE FEIJÃO (PRETO OU CARIOCA); 01 TIPO DE CARNE DE PRIMEIRA (BOVINA, SUÍNA OU FRANGO); E 01

Documento assinado digitalmente por
LAMARA REIS COSTA, em 09/02/2024 11:19:33

Confira a autenticidade com o código CWW9lF1vzm
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Documento assinado digitalmente por
MEDSON DEWICTOR RAPHAEL T. A. SILVA, em 09/02/2024 11:35:03

Assinado por
mais 1 pessoa

Confira a autenticidade com o código MYzMCOohtm
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Pagina 118/125



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/02/2024 às 09:38:46.
Código verificador: 7F3170

Página 3 de 4

GUARNIÇÃO (FAROFA, MACARRÃO, BATATA INGLESA , POLENTA, AIPIM OU LEGUMES). DEVERÁ SER FEITO UM
RODIZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DAS OPÇÕES. NA CIDADE DE PORTO
NACIONAL/TO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ELZA GONCALVES DE
OLIVEIRA PEDROSA
EIRELI

24.147.790/0001-
09

09/02/2024 -
09:27:12

não se aplica não se aplica 300 R$23,00 R$ 6.900,00 Não

0003 - COFFEE BREAK CONTENTO: CENTO DE SALGADOS VARIADOS (PASTEL, COXINHA, RIZOLE-,-CROQUETES E
OUTROS) COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA. NA CIDADE DE PORTO NACIONAL/TO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ELZA GONCALVES DE
OLIVEIRA PEDROSA
EIRELI

24.147.790/0001-
09

09/02/2024 -
09:27:17

não se aplica não se aplica 150 R$90,00 R$ 13.500,00 Não

0004 - SANDUICHE DUPLO: CONTENDO: PÃO DE HAMBURGUER, ALFACE, TOMATE, MILHO, ERVILHA,-PEPINO, PALMITO,
BACON, PRESUNTO, QUEIJO MUSSARELA, 2 OVOS, 02 UNIDADES CARNE DE HAMBÚRGUER DE NO MÍNIMO 150
GRAMAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ELZA GONCALVES DE
OLIVEIRA PEDROSA
EIRELI

24.147.790/0001-
09

09/02/2024 -
09:27:19

não se aplica não se aplica 300 R$50,00 R$ 15.000,00 Não

Chat
Data Apelido Frase

06/02/2024 - 17:38:51 Sistema Justificativa da realização do processo presencial: A REALIZAÇÃO SERÁ ELETRONICA, APENAS
RECEBEREMOS AS PROPOSTAS VIA EMAIL, E NÃO UTILIZAREMEOS O SISTEMA DO PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS.

08/02/2024 - 10:42:29 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (RETIFICAÇAÕ AVISO.pdf) em 08/02/2024 às 10:42.

09/02/2024 - 09:22:58 Operador de Compra Direta Bom dia senhores Participantes. Será realizado o credenciamento das empresas que apresentaram proposta
em tempo hábil.

09/02/2024 - 09:23:49 Sistema Credenciado o fornecedor ELZA GONCALVES DE OLIVEIRA PEDROSA EIRELI (24.147.790/0001-09), que
não está representado na sessão presencial.

09/02/2024 - 09:24:29 Sistema Encerrado o credenciamento.

09/02/2024 - 09:24:29 Sistema Iniciada a fase de registro de propostas.

09/02/2024 - 09:27:09 Sistema O fornecedor ELZA GONCALVES DE OLIVEIRA PEDROSA EIRELI (24.147.790/0001-09) apresentou
proposta no valor unitário de R$ 48,00 para o item 0001.

09/02/2024 - 09:27:12 Sistema O fornecedor ELZA GONCALVES DE OLIVEIRA PEDROSA EIRELI (24.147.790/0001-09) apresentou
proposta no valor unitário de R$ 23,00 para o item 0002.

09/02/2024 - 09:27:16 Sistema O fornecedor ELZA GONCALVES DE OLIVEIRA PEDROSA EIRELI (24.147.790/0001-09) apresentou
proposta no valor unitário de R$ 90,00 para o item 0003.

09/02/2024 - 09:27:17 Sistema O fornecedor ELZA GONCALVES DE OLIVEIRA PEDROSA EIRELI (24.147.790/0001-09) alterou a proposta
no item 0003 para o valor unitário de R$ 90,00.

09/02/2024 - 09:27:19 Sistema O fornecedor ELZA GONCALVES DE OLIVEIRA PEDROSA EIRELI (24.147.790/0001-09) apresentou
proposta no valor unitário de R$ 50,00 para o item 0004.

09/02/2024 - 09:27:44 Sistema A fase do registro de propostas foi encerrada.

09/02/2024 - 09:27:44 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

09/02/2024 - 09:37:57 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01 DCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ARQUIVO
UNICO.pdf) em 09/02/2024 às 09:37.

09/02/2024 - 09:38:27 Operador de Compra Direta Após a confrontação com os orçamentos nos autos foi declarado como VENCEDOR do presente. E em
seguida foi realizada a conferencia da habilitação sendo a empresa declarada HABILITADA pois cumpriu na
íntegra o solicitado.

MEDSON DEWICTOR RAPHAEL TURIBIO AGUIAR SILVA

Operador de Compra Direta

Lamara Reis Costa

Documento assinado digitalmente por
LAMARA REIS COSTA, em 09/02/2024 11:19:33

Confira a autenticidade com o código CWW9lF1vzm
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Documento assinado digitalmente por
MEDSON DEWICTOR RAPHAEL T. A. SILVA, em 09/02/2024 11:35:03

Assinado por
mais 1 pessoa

Confira a autenticidade com o código MYzMCOohtm
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Pagina 119/125



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/02/2024 às 09:38:46.
Código verificador: 7F3170

Página 4 de 4

Apoio

ELZA GONCALVES DE OLIVEIRA PEDROSA EIRELI

Fornecedor

ELZA GONCALVES DE 

OLIVEIRA PEDROSA 

LTDA:24147790000109

Assinado de forma digital 

por ELZA GONCALVES DE 

OLIVEIRA PEDROSA 

LTDA:24147790000109

Documento assinado digitalmente por
LAMARA REIS COSTA, em 09/02/2024 11:19:33

Confira a autenticidade com o código CWW9lF1vzm
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Documento assinado digitalmente por
MEDSON DEWICTOR RAPHAEL T. A. SILVA, em 09/02/2024 11:35:03

Assinado por
mais 1 pessoa

Confira a autenticidade com o código MYzMCOohtm
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Pagina 120/125


